
Kommunedirektørens totalplan - Høringsuttalelse fra ledelsen ved 
Åsly skole 
Kommunedirektørens totalplan 2020 er på høring. Åsly skole er involvert i forslaget fra 
kommunedirektøren på flere måter. Ledelsen ved Åsly har sett på forslaget, og leverer en uttalelse 
på den delen av totalplanen som berører oss. Vi uttaler oss ikke for eller mot de forslagene som 
framkommer i totalplanen, men har sett på hvordan kommunedirektørens forslag kan løses ved Åsly. 
Vi vil kommentere endringsforslagene som angår Åsly punktvis. 

Det foreslås at 

1. Elever fra F/H skole overføres til Åsly skole fra 01.01.2021 
2. Ungdomstrinnet fra Stadsbygd skole overføres til Åsly fra skolestart 2021 
3. Ungdomstrinnet fra Vanvikan og Mælan overføres til Åsly skole fra skolestart 2023  
4. Mellomtrinnet ved Åsly skole flyttes til ledige lokaler ved Johan Bojer videregående skole, 

avdeling Rissa, fra skolestart 2023.  
 

1. Elever fra F/H skole overføres til Åsly skole fra 01.01.2021 

Åsly skole har kapasitet til å ta mot elevene fra F/H skole fra 01.01.2020. og Elevene vil kunne gå inn i 
eksisterende grupper, og det er ikke nødvendig med bygningsmessige endringer. I forslaget ligger at 
lønnsmidlene fra F/H skole videreføres ut skoleåret 2020/2021. Ut fra en vurdering av barnets beste 
tenker vi dette er klokt. Det vil være trygt for elevene vil ha noen kjente voksne med seg i starten 
etter flyttinga. Dette vil ikke være mulig hvis elevene for eksempel flyttes til Åsly til skolestart høsten 
2021.  

Elevtallet gjør at det blir behov for en ekstra kontaktlærer etter at F/H sine elever er flyttet til Åsly, og 
så tar vi forbehold når det gjelder eventuelle behov for spesialpedagogiske ressurser. Det utløses 
ingen ekstra administrasjonsressurs.  

 

2. Ungdomstrinnet ved Stadsbygd skole overføres til Åsly fra skolestart 2021 

Ved en eventuell flytting av ungdomstrinnselevene ved Stadsbygd skole til Åsly skole vil Åsly skole få 
et overbelegg av elever på ungdomstrinnet. Åsly skole er bygd etter et konsept som legger opp til at 
vi kan ha inntil 60 elever pr klassetrinnareal. Disse elevene disponerer da to store klasserom med 
plass til inntil 30 elever i hvert, et stort grupperom med plass til ca 15 elever og et lite grupperom 
som kun er egnet til enkeltelever eller små grupper. Det store og lille grupperommet brukes som 
supplerende areal til de store klasserommene og er i daglig bruk av elever. I garderoben har hver elev 
sitt skap, og i forbindelse med undervisningsarealene har hver elev sitt skap til bøker og utstyr.  

Med ungdomstrinnselevene fra Stadsbygd til Åsly vil det føre til at vi får grupper på 74 – 80 elever på 
hvert klassetrinn på ungdomstrinnet fra høsten 2021 til skoleslutt i 2023. Dette utfordrer oss når det 
gjelder plass. Elevene på hvert klassetrinn må deles inn i tre grupper, noe som gir ca 25 elever pr 
gruppe. En «skjevdeling» av elevgruppen slik at det store grupperommet tas i bruk som fast 
klasserom anbefales ikke. Vi klarer å få plass til to klassetrinn i arealene som disponeres av tre 
klassetrinn i dag. Det betyr med andre ord at vi «mangler» tre klasserom som kan romme grupper på 
ca 25 elever. I kulepunktene under gjør vi rede for hvordan dette kan løses.  



 Dagens personalrom gjøres midlertidig om til et klasserom. Dette kan gjøre uten at det 
påløper kostnader. Endringen for personalet gjennom at de «mister» personalrommet 
kompenseres ved at et teamkontor innredes som pauserom, sammen med et av 
møterommene ved lærerarealene.  

 Auditoriet gjøres midlertidig om til et klasserom. Dette kan forholdsvis enkelt gjøres uten at 
det påløper særlige kostnader.  

 Naturfagrommet brukes som permanent klasserom av en gruppe.  Når andre grupper har 
behov for naturfagrommet, bytter gruppene rom.  

Løsningen ovenfor vil gi tre fullgode klasserom som ikke står tilbake for øvrige rom på Åsly. For øvrig 
vil det nesten alltid være et stort klasserom ledig på ungdomstrinnsarealet. Når klassene har fag som 
kunst og håndverk, kroppsøving, mat og helse, musikk etc. er klassene i andre arealer enn sitt eget 
klasserom. På grunn av økt elevtall vil det bli lavere tilgjengelighet når det gjelder grupperom for 
elevene. Det vil også bli trangere i garderobene, og det bør suppleres med skap til elevene som 
kommer.  

Hvis elevene fra Stadsbygd flyttes til Åsly høsten 2021 blir det nødvendig å øke administrasjons-
ressursene noe på Åsly. Det vil dreie seg om avdelingslederressursen på ungdomstrinnet, 
rådgiverressursen, IKT ansvar, merkantil ressurs og ressursen til spespedansvarlig. Dette behøver ikke 
medføre ekstra kostnader, hvis ressursene bygges tilsvarende ned ved Stadsbygd skole.  

Konsekvenser for bruk av spesialrom 

Vi ser at belegget på spesialrommene våre pr i dag (med dagens elevtall) er omtrent som gjengitt 
under. Vi har i dag prioritert mellomtrinn og ungdomstrinn med tilgang til spesialrom. I tillegg til 
oversikten under kan småtrinnselevene bruke spesialrom når det er ledig kapasitet:  

 Musikk: Ca 50 % belegg 
 Mat og helse: ca 60% belegg  
 Kunst og håndverk: ca 65 % belegg  
 Naturfag: Ca 35 % belegg (men i realiteten mindre fordi klassene velger klasserommet når 

ikke fasilitetene i naturfagrommet er nødvendig for undervisningen). 

Det betyr at det fra høsten 2021 blir utfordrende, men mulig, å legge timeplanene slik at alle grupper 
på mellomtrinn og ungdomstrinn får tilgang til spesialrom i fag der dette er naturlig.   

Arbeidsplasser for lærere  

Flytting av ungdomstrinnselevene fra Stadsbygd til Åsly vil naturlig nok medføre flere ansatte på Åsly. 
Det betyr at det må gjøres plass til flere lærere/fagarbeidere på ungdomstrinnets teamkontor. Dette 
er det plass til i de teamrommene ungdomstrinnet bruker i dag.  

 

3. Ungdomstrinnelever fra Vanvikan og Mælan overføres til Åsly skole fra skolestart 2023  

Hvis ungdomstrinnet fra Mælan og Vanvikan også skal flyttes til Åsly vil dette de første årene utgjøre 
fra 83 til 108 elever pr klassetrinn. Det vil da være naturlig å dele klassene inn i fire paralleller. Senere 
vil elevtallet reduseres slik at en tredeling blir mulig. Det totale elevtallet ved skolen vil fordele seg på 
klassetrinn på en slik måte at vi ikke har nok klasserom til alle klassene. Det betyr at dette punktet 
ikke kan realiseres uten at man tar i bruk lokaler utenfor Åsly for noen klasser. Hvis for eksempel 
mellomtrinnet blir flyttet til Rissa vgs sine lokaler, vil det være rom nok på Åsly til å få til en god 
romløsning for ungdomstrinnselevene. Elevarealene i hele andre etasje kan da brukes til klassene på 



ungdomstrinnet. I tillegg kan auditoriet, naturfagrommet og personalrommet tas i bruk til 
opprinnelig formål igjen. 

Ytterligere økt elevtall vil få noe innvirkning på administrasjonsressursene slik det er beskrevet under 
punkt 2. Dette behøver ikke å bety en ekstra kostnad hvis administrasjonen ved avgiverskolene 
bygges ned tilsvarende. 

På Åsly vil det være tilstrekkelig plass på i teamkontorene for ansatte. Det forutsettes at ansatte som 
får oppmøtested i videregåendebygget får sine teamkontor der.  

Konsekvenser for bruk av spesialrom 

Som det står ovenfor, er det en forutsetning for å ta mot ungdomstrinnselevene fra Mælan og 
Vanvikan i tillegg til elevene fra Stadsbygd at noen klasser tar i bruk lokaler ved Johan Bojer, avdeling 
Rissa. Når dette gjennomføres, vil det være tilstrekkelig spesialrom på Åsly for de elevene som har 
tilhold på Åsly, mens de klassene som flytter ut fra Åsly må få en løsning med spesialrom på sitt 
skolested.  

 

4. Mellomtrinnet ved Åsly skole flyttes til ledige lokaler ved Johan Bojer videregående skole, 
avdeling Rissa fra skolestart 2023.  

Hvis ungdomstrinnselevene fra Stadsbygd, Mælan og Vanvikan skal flyttes til Åsly fra skolestart 2023 
er det en forutsetning at noen klassetrinn flyttes ut fra Åsly. Uten dette blir det ikke plass. 
Kommunedirektøren foreslår at mellomtrinnet på Åsly flytter til lokalene som Johan Bojer 
videregående, skolested Rissa, flytter fra våren 2023. Hvis mellomtrinnet flyttes, krever det noe 
tilrettelegging av bygningsmassen ved videregående, samt at uteområdet må oppgraderes med 
apparater og områder tilrettelagt for leik. Det vil heller ikke være plass til mellomtrinnselevene i 
spesialrommene på Åsly. Det bør være mulig å tilrettelegge for dette i lokalene ved Johan Bojer, 
skolested Rissa uten at det påløper særlige kostnader.  

Et spørsmål som kan reises er om det er andre trinn ved Åsly som bør flyttes i stedet for 
mellomtrinnet. Slik vi ser det vil dette medføre en merkostnad.  Småtrinnet er lite aktuelt. Det vil 
generere behov for flere rom ved vgs, og tilrettelegging for SFO. Dette gir en mer omfattende 
tilrettelegging av bygningsmassen og uteområdet. Det vil også gi mer utfordring når det gjelder å 
bevege seg til og fra buss for elevene.  

En annen mulighet er å flytte for eksempel 9. og 10. trinn til videregåendelokalene, og beholde 8. 
trinn på Åsly. Ved en firedeling av hvert klassetrinn vil også dette medføre behov for flere rom ved 
videeregående. Det vil også gi logistikkutfordringer i og med at det er flere lærere/assistenter som 
går mellom klassetrinn på ungdomstrinnet enn ved de andre trinnene. Gevinsten er at man ikke 
behøver å tilrettelegge uterommet i den grad som hvis for eksempel hvis mellomtrinnet flyttes.  

 


